[image: Описание: Описание: Полный_4]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2024 г.                                                                                                     № 100

О внесении изменений в постановление
главы муниципального образования,
председателя Рязанской городской
Думы от 21.01.2013 № 1 «Об утверждении
Положения о денежном содержании
муниципальных служащих Рязанской
городской Думы»

Руководствуясь Законом Рязанской области от 17.10.2007 № 136-ОЗ                 «О муниципальной службе в Рязанской области», постановлением Правительства Рязанской области от 08.09.2023 № 339 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Рязанской области», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Положением о муниципальной службе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 14.05.2008 № 164-I, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 21.01.2013 № 1 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих Рязанской городской Думы» (далее - постановление) следующие изменения:
1) в преамбуле после слов «город Рязань» слова «Рязанской области» исключить;
2) в Положении о денежном содержании муниципальных служащих Рязанской городской Думы, утвержденном постановлением:
2.1) в преамбуле слова «от 27.10.2010 № 258» заменить словами                        «от 08.09.2023 № 339», слова «и на содержание органов местного самоуправления муниципального образования Рязанской области», «, премирования муниципальных служащих» исключить;

2

2.2) в пункте 4 слова «кадровой службой аппарата Рязанской городской Думы» заменить словами «структурным подразделением аппарата Рязанской городской Думы, осуществляющим кадровую работу (далее - кадровая служба аппарата Рязанской городской Думы)»;
2.3) в подпункте 4 пункта 9 после слова «государственных» дополнить словом «, муниципальных»;
2.4) в пункте 11 слова «Ежемесячные процентные надбавки» заменить словами «Ежемесячная процентная надбавка», слово «устанавливаются» заменить словом «устанавливается»;
2.5) в пункте 12 слова «в городе Рязани» исключить;
2.6) в пункте 15 слова «двух окладов денежного содержания» заменить словами «двух должностных окладов»;
2.7) в пункте 16 слова «в соответствии с п. 3.1 ст. 11» заменить словами             «в соответствии с п. 3 ст. 11»;
2.8) дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.»;
2.9) в пункте 19 слова «в размере 10 тыс. руб.» заменить словами «в размере 15 тыс. руб.»;
2.10) в пункте 20 слова «в размере 50 тыс. руб.» заменить словами «в размере 60 тыс. руб.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
[bookmark: _GoBack]председатель Рязанской городской Думы                                             Т.Н. Панфилова
image1.png